
Ze starostami o funduszach unijnych
Marszałek Wojciech Saługa wziął udział w posiedzeniu Konwentu Starostów Województwa Śląskiego

Spotkanie poświęcone było m.in. kwestiom związanym z funduszami unijnymi w obecnej perspektywie finansowej.

Podczas rozmów przedstawiono zasady ubiegania się o dofinansowanie projektów w obecnej perspektywie finansowej oraz
oczekiwania wobec samorządów w ramach Zintegrowanych i Regionalnych Inwestycji Terytorialnych (ZIT/RIT). Jest to
nowa forma współpracy samorządów współfinansowana ze środków unijnych. Mechanizm ich funkcjonowania zakłada
partnerstwa miast i gmin oraz władz regionu. Ustalają one wspólne cele i wskazują inwestycje niezbędne dla ich realizacji.
Środki pochodzą z RPO WŚL 2014-2020, a formuła ta umożliwia wyjście poza granice administracyjne i wspólną realizację
projektów. Na realizację tego typu projektów subregionalnych przeznaczono ok. 1,1 mld euro.

Marszałek Wojciech Saługa zachęcał także starostów do działań na rzecz promowania wśród przedsiębiorców
Regionalnego Programu Operacyjnego. Aby sięgnąć po unijne wsparcie, muszą oni mieć pomysł na działalność i
przygotować projekty. W RPO WSL zapisano ponad 505 mln euro na wzmocnienie badań naukowych, rozwój
technologiczny i innowacje oraz podniesienie konkurencyjności MŚP. Ponadto, prawie 96 mln euro przeznacza na działania
zmierzające do podniesienia kompetencji i kwalifikacji kadr pracowniczych przedsiębiorstw. Prawie 35 mln euro można
wykorzystać na stworzenie dogodnych warunków dla samozatrudnienia.

Dodatkowo w ramach środków przewidzianych na poprawę efektywności energetycznej 33 mln euro przeznacza się
wyłącznie dla przedsiębiorców m.in. na modernizację i rozbudowę linii produkcyjnych na bardziej efektywne energetycznie,
modernizację energetyczną budynków, zastosowanie energooszczędnych technologii produkcji i użytkowania energii itp.
Przedsiębiorcy mogą liczyć z RPO zarówno na wsparcie w postaci dotacji, jak również z zastosowaniem instrumentów
zwrotnych.

Przypominamy, Województwo Śląskie dysponuje w ramach RPO WSL 2014-2020 kwotą 3,5 mld euro. W podziale tych
środków uczestniczy kilka instytucji w regionie. Poza Zarządem Województwa i partnerstwami ZIT/RIT, powierzone zadania
będą realizowały dwie instytucje: Śląskie Centrum Przedsiębiorczości i Wojewódzki Urząd Pracy. Śląskie Centrum
Przedsiębiorczości otrzyma 352,7 mln euro na wsparcie przedsiębiorstw realizujących projekty z obszaru badań, rozwoju i
innowacji oraz technologii informacyjno-komunikacyjnych. Natomiast Wojewódzki Urząd Pracy na wsparcie rynku pracy i
wzmocnienie potencjału adaptacyjnego regionalnych kadr otrzyma 375,5 mln euro.
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